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Доклады печатаются авторами в текстовом редакторе Word for Windows не ниже версии 6.0, с расширением *.doc или *.docx, параметры страницы: размер бумаги – А4, поля: левое, верхнее, нижнее, правое – 2,0 см, ориентация страницы – книжная, шрифт – Times New Roman Cyr, размер шрифта – 14 pt, межзнаковый интервал – обычный, выравнивание – по ширине, уровень – обычный текст, абзац: отступы слева, справа – 0 см, первая строка – отступ 1,25 см, интервалы перед, после – 0, межстрочный интервал одинарный, без переносов.
В левом верхнем углу – УДК (ББК), ниже через интервал – название доклада прописными буквами, полужирно, по центру, без переносов. Строкой ниже, через интервал – инициалы, фамилии авторов по центру, далее на следующей строке – наименование организации курсивом. Далее, через интервал печатается весь представленный текст. 
Оформление формул. Формулы, приведенные в тексте необходимо набирать только в программе MathType.
Например:
….
Среднее значение прочности Хср рассчитано по формуле: 
                                             Хср =,                                                       (1)
где Хi – показания одного удара, МПа;
       n – количество ударов.
…..
Оформление рисунков. Рисунки внедряются в документ как объекты только в формате *.jpg и располагаются в тексте без обтекания. Подписываются: Рис. 1 Название. Расстояние от текста до рисунка: сверху и снизу – 1 интервал.
Например:
….
При решении задач по определению законов деформирования эти элементы конструкции – шпалы, сдвигаемые в балласте, изображают в виде символического фрикциона, которым соответствуют известные графики (рис. 2).

[image: ]
Рис. 2 Фрикцион (а) и графики его деформирования:
 вдоль оси пути (в), поперек оси пути (с)

….

Оформление таблиц. Таблицы располагаются в тексте без обтекания. Подписываются: Таблица 1 – Название. Расстояние от текста до таблицы: сверху и снизу – 1 интервал.
Например:
….
Результаты армирования преобразуются в отчет в виде документа (табл. 1), на основе которого строится чертеж армирования плиты. 

Таблица 1 – Результаты армирования железобетонной плиты
	№ элеме-нта
	Тип
	Продольная арматура
интенсивность в см2/м
диаметры (ᴓ) в мм
шаг (S) в мм
	Ширина раскрытия трещины (мм)
	Поперечная арматура
интенсивность в см2/м
диаметры (ᴓ) в мм

	
	
	По X 
	По Y 
	
	

	
	
	S1
	S2
	%
	S3
	S4
	%
	непродолжительное
	продолжительное
	Wx
	Wy

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	ᴓ
	0.89
	9.2
	0.594
	0.89
	9.17
	0.592
	0.28
	0.28
	
	



…. 
Если таблица не помещается на один лист, продолжение таблицы переносится на следующую страницу, нумеруются колонки таблицы как на первой странице, так и в продолжении страницы, подписывается: Продолжение таблицы 1.
Например:

Продолжение таблицы 1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	ᴓ
	0.89
	9.2
	0.594
	0.89
	9.17
	0.592
	0.28
	0.28
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Оформление ссылок на рисунки и таблицы. Ссылки на рисунки и таблицы должны находиться перед ними по тексту! Оформляются следующим образом: (рис.1), (табл.2). При повторной ссылке на рисунок или таблицу оформляется следующим образом: (см. рис. 1) или (см. табл. 2).
Оформление ссылок на литературу. Ссылки на источники, указанные в Библиографическом списке, в тексте трудов (доклада) обязательно проставляются в квадратных скобках: [2]. Нумерация ссылок осуществляется в порядке упоминания их в статье. 
Оформление библиографического списка. Количество источников не регламентируется, но желательно использовать не менее двух источников, авторами которых являются сотрудники РГУПС.
Не использовать учебные пособия в качестве источника литературы.
Статьям, используемым как источники литературы, не должно быть более 5 лет.
Если Библиографический список не приводится, то ссылки в виде квадратных скобок и цифры внутри статьи недопустимы. 
Библиографический список приводится в конце статьи и оформляется в соответствии с ГОСТ Р 7.0.100–2018.
Статья с библиографическим списком должна занимать полное количество страниц (от 4 до 5), т.е. 4,5 страницы текста не принимаются, нужно или увеличить до полных 5 стр., или уменьшить до 4 стр.
Материалы, выполненные с отступлениями от указанных правил, к публикации не принимаются.
Оргкомитет оставляет за собой право отбора материалов для включения в сборник трудов конференции.







Пример оформления библиографического списка:
….
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Дополнительные материалы желательно оформить в отдельном файле, требования к оформлению такие же, как и для статьи. Пример оформления приведен на следующей странице.
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Данная статья посвящена анализу особенностей к подготовке документации по планировке жилого квартала. Обосновывается требования к проекту планировки жилого квартала.
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This article is devoted to the analysis of the features for the preparation of documentation for the planning of a residential quarter. The requirements for the residential area planning project are substantiated.
Keywords: planning project, urban planning documentation, residential area, territory planning.
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